06 de Outubro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0555__________________ 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 06 de Outubro de 2020         Nº 0555

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1360/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8.666/93, em
função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços do
interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

MICHELLE WEIGERT SUBTIL FLOGNER Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE    Membro

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA      Membro

WALDIR RODRIGUES Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 01 de Outubro de 2020,
revogando em especial a Portaria nº 1221/20.

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubro  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 076/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa BRASIL SUL LINHAS RODOVIARIAS LTDA -
CNPJ.05.233.521/0014-27, referente a  Contratação de
empresa especializada em Locação de ônibus rodoviário,
com 42 lugares , para levar  os Atiradores do TG002-05 para
participação das atividades de instrução 3° Regime de Carros
de Combate, que sera realizada  na cidade de Ponta Grossa-
PR, com saída dia 07 (sete) de Outubro as 12:30 (meio dia e
meia) e retorno dia 09 (nove) de outubro as 9:00 (nove) horas
da manhã,  perfazendo um  valor de R$ 3.900,00 (três mil
novecentos reais), conforme solicitação da Secretaria de
Administração. Em conformidade a lei nº  do art. 24, inciso II
da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06  de Outubro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

       Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 159/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 260/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de ambulâncias - Convênio SESA
Resoluções. 644 e 1001/2020.

CADASTRO: Até 09h13m do dia 20 de outubro de 2020.

ABERTURA: As 09h14m do dia 20 de outubro de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h15m do dia 20 de outubro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8042 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 160/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 261/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de serviços de sinalização viária
para as obras de pavimentação asfáltica das Vilas
América, Moreira e São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 19 de outubro de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 19 de outubro de 2020.

                                                       Diário Oficial - nº 0555                                    06 de Outubro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 19 de outubro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de outubro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 009/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa R.M SILVEIRA E BARROS LTDA  CNPJ:
02.919.809/0001-47, para aquisição de 3 (três)
ventiladores de coluna 60cm de diâmetro para atender a
necessidade do Terminal Rodoviário .O valor total é de
R$ 705,66 (setecentos e cinco reais e sessenta e seis
reais), de acordo com a solicitação da Comissão
Permanente de Licitação da AMUSEP - Portaria 02/2020
e em conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/
1993 e parecer jurídico favorável.

Cornélio Procópio, 06 de outubro de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

		2020-10-08T11:11:25-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento